Fff ff 3 quām

quād summi cuiusdam Regis, quia solū Regnum videtur status, qui bonorum omnium cumulum perfectum in se complectitur. Status honorum omnium aggregatione perfectus. Qui regnat, habet, quidquid desiderat, pecuniam, conversationem, aulae obsequia, delicias, venationes, concentus musicos: unde DEUS cū Regnum darer Jeroboamo, ita illud circumscipit: Te autem assūmam, & regnabis super omnia, quæ desiderat anima tua. 3. Reg. 11. v. 37. maximè verò qui regnat, beatus videtur, quia absolutus est Dominus popolorum, atque de his pro arbitrio disponit. Verū ejusmodi beatitudo in terra oppidò imperfecta est. quis enim Rex ille tantus, qui non plurimis careat bonis, quæ cuperet, & quin serviat à subditis inobedientiā, contumaciam, rebellionem, & mille perfidias saltem occultas? Regnare solius proprium est Paradisi. quippe DEUM ipsum cernimus, quantumvis Rex sit tam verus & universalis: *Rex omnis terra DEUS.* Ps. 46. v. 8. tamen non ita in ea regnare, quin ejus mandatis plurimi luculentē refragentur. imò quot sunt bella, quæ quotidie illi movent vel ipsi filii cum Sarana Rege tenebrarum fœderati? solū dici potest verè regnare in cœlo, ubi beati omnes illi subjectiōnem præstant integrissimam, quam ex præscripto sanctitatis, nunc quibus illud desiderare ut sollem ut ipsius Regnum. hoc est agere in unum filium, amare hæreditatem & non amare saltem principatum priæ utilitatis causa, sed amare, et plus honoris posse Patri exhibere. Hinc, cū dicis hic Domino. Ad-

regnabit DEVS tuus. II. 12. v. 7. istud est propriè Regnum, quod perimus, dicentes DEO: datus Regnum tuum, perimus illam denū dinem supernam, quæ efficie, non ipso cunctis seculis in celo regnante quando habentes DEUM habemus, quidquid possimus desiderare, nos Regnabimus profecto superna desiderat anima nostra. videbimus, que cum summa pace subdimicemus, solū motus omnes inferiores, ita tiam damnatos omnes, & dominos quos Christus Judge illo supradicto nostra subiectet potestati his rebus. Venite benedicti Patri mei, pater ratum vobis Regnum à cuius mundi. Mat. 25. v. 34.

3. Considera, dum tale Regnum patre perimus, forè dici posse à veniam Regnum nostrum: quippe gnum, ut diximus, illa est hereditas quæ ad nos spectat tanquam immunita, consequenter petere illud possumus ut nostrum, paratum nobis. Iesu Christus dici voluit: *Adveniat gnum tuum, non Adveniam patrum tuorum.* quia, quantumvis celo futurum sit verè regnum non communis nostri Cœlestis, sed & nominis sumus ejus filii adoptivi, siuimus ex præscripto sanctitatis, nunc quibus illud desiderare ut sollem ut ipsius Regnum. hoc est agere in unum filium, amare hæreditatem & non amare saltem principatum priæ utilitatis causa, sed amare, et plus honoris posse Patri exhibere. Hinc, cū dicis hic Domino. Ad-

nihil aliud cogitandum
magis quam regnum illud, quo DEUS
in te tantum cum potestate tunc potie-
tur, ut nihil porrò futurum sit, quod
DEO repugnet, aut ab ipso recedat, sed
vnum fibi védicet, quoad voluntatem,
pietatem, intellectum, linguam, &
quoniamque minimā partem tui. Re-
pudiat Dominus super eos in monte Syon
et tecum & usque in seculum. Mich.
4.7. hoc precipuum est gaudium,
quo fruuntur in cœlo beati, non quod
sunt Reges, sed quod videant DEUM
regnare super eos. ideo cum gratias a-
gant Christo ob beatitudinem, quam
a proprio sanguine comparavat, o-
mnes illi voce concordi dicunt: Rede-
ni nos DEO in sanguine tuo ex omni-
tate & fecisti nos DEO nostro re-
gnum, & Sacerdotes, & regnabimus su-
per terram. Apoc. 5.v.10. Primo agunt
gratias, quod facti sunt DEO Regnum:
Infinos DEO nostro Regnum: quia
imperium plenum cum potestate regna-
uerunt DEUS super eos. deinde ag-
unt gratias, quod & ipsi facti sunt Re-
ges, sed Reges Sacerdotes, quales erant
Reges omnes populi electi, nō est, ta-
lis qui in thribus aureis debebant Deo
tempore offere incensum laudis aet-
erni, fecisti nos DEO nostro Sacerdotes,
Regnabimus super terram: id est, Sa-
cerdotes etiam regnantes super terram.
impensa super omnia, que simul cum
DEO cunctis seculis futuri habebunt
subjecta pedibus. ecce ut primum gau-
det eis DEO Regnum, deinde,
quod etiam ipsi sint regnaturi. Ordin-
amen tam pulchrum, quem sancti in
quo-

cœlo servant, te patiter servare opon-
ter super terram. illi sine comparatio-
ne gaudent magis esse se Regnum Dei
quam Reges: & idem tibi quoque de-
bet esse in votis, quoties prece supplici
dicis DEO: *Adveniat Regnum tuum,*
non tam ut regnes cum DEO, quam ut
DEUS perfectè regnet in te.

4. Considera, duas inveniri homi-
num classes in terra, qui non audent
sincero animo more aliorum haec ver-
ba proferre: *Adveniat Regnum tuum.*
Prima est peccatorum obstinatorum,
altera Justorum imperfectorum, quo-
rum animus nimium affigitur vita isti
mortali. Non possunt ea proferre
peccatores obstinati; nam quid aliud
illi pertinet, juxta genuinum verborum
senium, cum hic pertinet à DEO, ut ad-
veniat Regnum ejus, nisi ut adveniat
decretoria damnationis sententia?
Convenit DEO perperum in omnes
Regnum non Justos tantum, sed &
peccatores. *Regnabit DEUS super Gen-
tes.* Pf. 46.v.9. sed modo admodum di-
verso. super justos in cœlo regnabit,
super peccatores in inferno. & sic etiam
Justi erunt Deo Regnū, quia super hos
omnes regnabit DEUS tanquam Mo-
narcha amoris super totidem Reges,
qui coronati ab ipso vicissim coronas
suas cum gaudio augusto ejus solio
submittent. Et peccatores erunt Deo
Regnum, quia DEUS super eos omnes
regnabit, sed tanquam Monarcha hor-
roris super totidem mancipia, que ab
ipso in aeternum carcerem condemna-
ta frustra conabantur excutere cate-
nas ferreas, & compedes ignitos, sub-

quorum onere gementes miseri libenter mortem sibi conciscerent, sed non poterunt, & ideo en quid perant peccatores obstinati, quin advertant, cum petunt advenire Regnum ejus: *Adventat Regnum tuum.* petunt advenire servitutem illam eternam, quæ ipsis deberunt in barathro abyssi. *Va desiderantibus diem Domini!* Amos. 5. v. 18. Neque possunt verba ista proferre illi justi tam imperfecti, qui vivunt nimium afflxi vite suæ mortali; quam enim fronte audent postulare à DEO, ut ejus Regnum adveniat, si in corde suo tam male sunt constituti, ut in omnem æternitatem renunciarent cœdo, modo DEUS illis concederet citra suam offendam æternum in hac terra degere. Itaque cum tu recitas orationem Dominicam, cogita tantisper, in quo statu verseris, quando petis à DEO, ut adveniat Regnum ejus. & si in peccato existas, time, & contremisce ob periculum, in quo versaris, si Regnum ejus appropinquet. *Appropinquavit in vos Regnum DEI.* Luc. 10. v. 9. & si nimium adhuc terræ adhæreas, inde te avellere satage; quam enim ratione fieri potest, ita te affici rugurio aut mapali rustico (si tamen tanti est terra cœlo comparata) ut, illud ne deserere sit necesse, grave tibi sit in aliam migrate regionem quamvis remotam ad capessendam possessionem Regni vastissimi, quod ad te hereditatis jure spectat. Imò si hic fores non grandis tantum, aut princeps persona, sed unus maximorum Regum, semper intra te

ipsum dicere oportet, quod status ajebat: *Regnum meum non est hoc mundo.* Non dixit: *in hoc mundo,* sed de *hoc mundo.* Jo. 18. v. 31. revera Rex erat non solum aëris mundi sed & hujus, hunc tamen nimè curabat, sed illum tantumque ajebat se illic esse Regem, & isthic; quia de Regno terreno prout non capiebat solaria sed cœdilem. *Regnum meum non est hic,* si ita feceris, tu quoque absuelas affectu summo possis dicere tunc nostra quam in morte Patri tuo Cœlio verba ista adeò preclara: *Amen Regnum tuum.* In vita sensu errantis, ut pro le quoque via Regnum DEI, quemadmodum pro aliis. In morte sensu granulatum ventum, uti pat est, quando ridentem jam jam propinquare.

5. Considera, esci foris contingit non excutias peccatum, aut affectum nimium, quo terram impetreris, non ideo existimandum ostrem Dominicam vel prosmissionem tuu inutilem tibi fore, vel inconvenientem, id est que omittendas, quia illam horas communis nomine semper in plurali numero, aquila inconveniens non est, quia horae cas te non posse petere protobonis id petis pro aliis, & exerces auctoritatis. Secundò quia in eo ostrem nimium materialiter, & sic exercies solum actum charitatis sed & Regonis saltem externe, qui actuallis est devotis, ita inde votis ultro

Indeſit, ut talis oratio nec inu-
niſtatiſit, quia ſpectato illo ipſo cul-
ta extero tantum, qui eſt gratus Deo,
noſteREUIM potes ad dandam por-
nitatu gratiam, ut relicto ſtatu illo
miferabili poſſis demum tu quoque
dicere non pro aliis duntaxat, ſed
etiam pro te; *Adveniat Re-*
gnum tuum.

* *

XXII.

Fiat voluntas tua ſicut in caelo & in terra.

Conſidera quemcunq; filium
iustitiae alſpirare ad hæreditatē,
ad eſlege, ut ob exigua obſequia, que
abinde Patri ſuo praefat, illā non ex-
equitatem mereri debet plenā ſubjeſti-
onē, quā ſe in omnibus accommodat
voluntati Paternae. Proinde poſtquam
fem nobis celeſti diximus: *Adveniat
Regnum tuum*, eā ratione poſtulantes
hæreditatem, an non æquum tibi vide-
natur mox etiam ſubjugamus: *fiat
voluntas tua*, ad omnia, que vult, nos
tempioſ exhibendo: attamen non
diximus Patri noſtro: *faciamus volun-
tatem tuam*, ne eo modo plus nobis
vobemus, quam oportet, dicimus:
fai: ſic enim maiore modetiā lo-
quenes ex una parte oſtendimus
romptitudinem, quam ut liberi ha-
bemus exequendi voluntatem Divinā:
pare alia necessitatē gratia indica-
mus ad hoc ipsum prieſtantum. Porrò
dicimus *fiat voluntas tua*, non pe-
nitens dimittat, ut *fiat à nobis*, ſed ut
fiat a nobis, & *fiat de nobis*. Probus fi-
lus non ſolū facere tenetur, quid-
quid Pater ſigillatim illi präcipit,
quando dicit: vade, aut veni, cefla lu-
diti exempli cauſā: ſed debet prie-
te.

R.P. Pauli Segneri Manna Anima.

Ggg gg pera